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QUESITI DEL 20/01/2020 

Manifestazioni di interesse a partecipare a successiva procedura per affidamento 
dei servizi di “supporto legale stragiudiziale in ambito di diritto amministrativo e di 
diritto societario" 
 
Quesito 1: L’art 5 lett. b) dell’Avviso richiede un “fatturato globale minimo ive e casse escluse, non inferiore 

a 25.000 euro” riferito a ciascuno degli ultimi 3 esercizi finanziari e non considerato. Si chiede 
pertanto di chiarire se tale fatturato deve intendersi quale fatturato nei settori di attività oggetto 
dell’appalto?  

Risposta 1: L’art. 5 lett. b) NON fa riferimento al fatturato specifico nei settori di attività richiesta dalla 
Stazione Appaltante 

******************* 
Quesito 2: Si chiede inoltre se il detto fatturato di cui all ’art 5 lett. b) dell’Avviso deve essere inteso di almeno 

25.000 euro in ciascuno degli ultimi 3 esercizi disponibili, per un totale di 75.000 euro. O se detto 
requisito può essere soddisfatto mediante un fatturato complessivamente pari a 75000 euro 
negli ultimi tre esercizi.  

Risposta 2: il fatturato minimo fa riferimento a ciascuno dei tre esercizi e non può essere considerato 
complessivamente per il triennio 

******************* 
Quesito 3: L’art 5 lett. c) richiede “svolgimento nell’ultimo triennio di servizi analoghi a quelli oggetto 

dell’affidamento”. Si chiede di chiarire se il requisito può dirsi soddisfatto per il tramite di un 
unico incarico nell’ultimo triennio per lo svolgimento di servizi analoghi o se è richiesto almeno 
1 incarico in ciascun triennio? 

Risposta 3: la Stazione Appaltante fornirà in sede di RDO le specifiche richieste agli O.E. 
 

******************* 
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